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iiiÖnsöz

Yaşam becerilerinin amacı;  bireyi gerçek yaşamda karşılaştığı isteklerle, 
engellerle ve zorluklarla sağlıklı ve etkin bir şekilde baş etmesini sağlamak-
tır.  Yaşam becerileri, bireyin fiziksel ve psikolojik sağlığını korumakta zor-
landığı durumlarda; aile, okul, sosyal ve iş alanlarında şimdi ve gelecekte 
başarılı olmasını sağlar. Genel olarak yaşam becerileri ile kişinin bilişsel, 
duygusal, kişiler arası ve sosyal yeteneklerini geliştirmek amaçlanır.

İnsan var olduğu günden bu yana sürekli gelişim içindedir. En gelişmiş 
canlı olarak insanoğlunun hayatta kalması ve soyunun devamı için yaşadı-
ğı çağa uygun olarak, ortama ve şartlara göre bazı yaşam becerilerine sahip 
olması gerekli olmuştur. Bu beceriler binlerce yıl evvel; avcılık, toplayıcılık, 
kendini vahşi-yırtıcı hayvanlardan koruma, ortamın şartlarına göre barın-
ma ve mevsimsel şartlara uygun davranma gibi becerilerdi. Ancak şimdi 
bu beceriler pek de önemi olmayan becerilere dönüştü. Şuan neredeyse 
hiçbir insanın kendini yırtıcı hayvanlardan korumayla ilgili bir beceriye 
sahip olması gerekmiyor. Ancak insanların (diğer insanlardan gelecek) 
tehlikelerden korunma, sağlıklı bir beslenme alışkanlığı geliştirme, empati 
kurma, karar verme ve mizah gibi birçok başka beceri ile donanımlı olması 
onu hayatta bir adım öne geçiriyor. Çocuk gelişimi alanında uzun yılları 
geride bırakan iki akademisyen olarak elinizdeki bu kitabı yazmaya karar 
vermemiz zor olmadı. Yıllar içerisinde hem kendi annelik deneyimlerimiz-
den hem de alandaki çalışmalarımızdan edindiğimiz tecrübe ve bilgileri-
mizden yararlandık. Anne olarak yaşam becerilerinin hayattaki önemini 
biliyoruz.



Burada verdiğimiz tavsiye ve örnekler kendi yaşantımız içinde de sıklık-
la karşılaştığımız durumlar. Eğitimci olarak yaşam becerilerinin farkında-
yız çünkü okul öncesi eğitim kademesinden başlayarak her yaş grubundan 
pek çok çocukla karşılaştık. Yaşam becerileri kavramını bir süreç olarak ele 
aldığınızda konuya ilişkin tartışılması gereken pek çok faktör vardır. Bu 
faktörlerin başında çocuğun bu becerilere doğuştan sahip olarak ve önemli 
bir donanımla gelip gelmediğidir. Diğer önemli faktör ise bu becerilerin 
gelişmeye nerede, ne zaman başladığı ve ne kadar geliştirilebileceğidir. Ço-
cuk mizacının hemen tüm yaşam becerilerinde etki ettiğini biliyoruz. An-
cak elinizdeki bu kitapta bu becerilerin geliştirilmesi üzerine odaklandık. 
Keyifli okumalar diliyoruz.

Leyla Ulus – Elif Sezgin
İstanbul ve Bursa, 2020
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